sotterranei ed aggiornamento del quadro conoscitivo sul loro stato chimico e sulle 

pressioni che su essi insistono. – CUP: F62G16000000001, Allegato sub “1” al 

presente decreto per formarne parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO  che l’art. 7 del sopra citato Accordo determina l’onere finanziario come segue: 

a) Euro 106.486,90 (centoseimilaquattrocentottantasei/40) a carico dell’Autorità di 

Bacino, relativo all’impegno di risorse umane in servizio presso l’Autorità per lo 

svolgimento delle attività di coordinamento e partecipazione alle attività; 

b) euro 18.900.000,00 (euro diciottomilioninovecentomila/00) a carico dell’Autorità 

di Bacino, a valere sulle risorse stanziate dal PO Ambiente FSC 2014-2020 - 

Linea di azione 2.3.1, per il ristoro delle spese sostenute dal ARPA Sicilia per lo 

svolgimento delle attività dei programma riferimento azione L5, L6 e L7;

[...]

5.628.429,97 

2025 €. 1.852.816,05 

RITENUTO di dovere dare attuazione al progetto in argomento e pertanto di dovere procedere 

all’approvazione dell’Accordo di Collaborazione Scientifica con Annesso Tecnico 
allegato e impegnare la somma complessiva di €. 19.800.000,00 (euro 

diciannovemilioniottocentomila) per gli anni 2022, 2023, 2024 e 2025 a favore di ARPA 

Sicilia con sede legale, Complesso Roosevelt, località Addaura Viale Cristoforo Colombo 

snc – 90149 Palermo, C.F. n. 97169170822 e Partita IVA n. 05086340824 per l’attuazione 

delle linee della linea di finanziamento del POA FSC  2014 – Linea di azione 2.3.1

[...]

corpi idrici” - rubrica 11 - Dipartimento Autorità di Bacino – del Bilancio della Regione 

Siciliana - Codice SIOPE: U.2.02.03.99.001 secondo il cronoprogramma di scadenza delle 

obbligazioni finanziarie di spesa di seguito riportato: 

Esercizio 

Finanziario 
Importo  

2022 € 4.930.040,51 (euro quattromilioninovecentotrentamilaquaranta/51) 

2023 € 6.488.713,47 (euro seimilioniquattrocentottattottomilasettecentotredici/47) 

2024 € 5.628.429,97 (euro cinquemilioniseicentoventottomilaquattrocentoventinove/97) 

2025 € 1.852.816,05 (euro unmilioneottocentocinquantaduemilaottocentosedici/05) 

Totale € 18.900.000,00 (euro diciottomilioninovecentomila/00) 

A termini delle vigenti disposizioni, 

DECRETA 

ART. 1 

Per le finalità di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, l’esecuzione delle 

attività delle Linee d’intervento L5, L6 e L7 del progetto “Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della

[...]

qualità dei corpi idrici”; 

 Gli importi di € Euro 106.486,90 a carico dell’AdB Sicilia e di € 1.703.652,13 a carico di ARPA 

Sicilia quali importi equivalenti delle rispettive risorse umane impegnate nel progetto; 

ART. 3 

E’ impegnata la somma complessiva di € 18.900.000,00 (euro diciottomilioninovecentomila/00) per gli anni 

2022, 2023, 2024 e 2025 a favore di ARPA Sicilia con sede legale, Complesso Roosevelt, località Addaura Viale 

Cristoforo Colombo snc – 90149 Palermo, C.F. n. 97169170822 e Partita IVA n. 05086340824, per l’attuazione 

dell’accordo di cui all’art.

[...]

per il miglioramento della qualità dei corpi idrici” nella rubrica 11 - Dipartimento Autorità di Bacino – del 

Bilancio della Regione Siciliana – Codice SIOPE: U.2.02.03.99.001, tale spesa sarà liquidabile ed esigibile 

secondo il Cronoprogramma di seguito riportato: 

Esercizio Finanziario Importo  

2022 €   4.930.040,51 (euro quattromilioninovecentotrentamilaquaranta/51) 

2023 €   6.488.713,47 (euro seimilioniquattrocentottattottomilasettecentotredici/47) 

2024 €   5.628.429,97 (euro cinquemilioniseicentoventottomilaquattrocentoventinove/97) 

2025 €   1.852.816,05 (euro unmilioneottocentocinquantaduemilaottocentosedici/05) 

Totale € 18.900.000,00 (euro diciottomilioninovecentomila/00) 

ART. 4 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento dell’Autorità di Bacino del Distretto 

idrografico della Sicilia in ossequio all’art. 68 della L.R. 21 del 12 agosto 2014 come modificato dall’art. 98, 

comma 6, della L.R.